Idem eidem viginti quatuor mansos jure perpetuo dat, anno 1525.

Idem emptionem advocatione in villa Rombkowo per Joannem Gadomski factam approbat. Varsaviæ, anno 1525.

Idem Felici Brzeski, palatino Masoviæ, inscribit trecentas sexagenas in oppido Sochocin. Anno 1525.

Idem jus præsentandi in villa Stromiecz sita in districtu Gnesnensi Laurentio de Prażmowo, castellano Czernensi, pro una vice confert. Anno 1525.

Anna ducissa Masoviæ Joanni Woysławski, canonico Varsaviensi, ducentas sexagenas ad priores summas adscribit super Ostrołęka. Anno 1525.

Ta Anna musi być siostra Janusza i Stanisława, bo matka ich wdowa, takż: Anna, umarła podług Bielskiego 1521.

Janussius dux Masoviæ Stanislawo Zabłocki villam Hinczewice in ducentis sexagenis obligat. Varsaviæ, ante dominicam Oculi, 1526.

Transumptum ex metrica privilegiorum terrestrium Janussii ducis Masoviæ, qui nobili Nicolao de Reguły bona hæreditaria Burakow restituit. Anno 1526.

Nicolaus filius Georgii Joannis de Reguły medicinæ doctoris, hæres de Burakow, eandem hæreditatem suam vendit Stanislaw et Janussio ducibus Masoviæ et Russiae pro quinquaginta sexagenis. Varsaviæ, anno 1527?

Data falszywa; bo Stanisław umarł roku 1524, Janusz podług Bielskiego otrzymał swoich 10 marca 1526.

Fasciculus litterarum papyracearum, videlicet conscriptionis vilalarum et bonorum ducalium obligatorum, alienatorumve per olim duces Masoviæ et Annam ducissam in toto ducatu Masoviæ.

Sigismundus rex dat facultatem nobili Wolfgango Wolf tenutam Colensem de manibus Josephi Jeziorkowski eximendi citra augmentum summarum originalium in litteris expressarum. Cracoviæ, feria quarta ante festum S. Valentini, anno 1527.

Nicolaus de Komorniki obligat bona Burakow in districtu Varsaviensi in trecentis sexagenis Joanni Łuszczewski. Cracoviæ, post dominicam Invocavit, anno 1527.

Ferdinandus rex Hungariae et Bohemiae confirmat contractum matrimoniale inter Sophiam ducem Masoviæ et Stephanum de Bathor regni Hungariae palatinum ac suum locum tenentem. Praga, anno 1528.

ZOFIA, córka Konrada księcia na Warszawie, siostra Anny Odrowążowej, Jana i Stanisława, ostatnich księży mazowieckich.

Sigismundus rex noningentiarum quinquaginta sexagenarum summam Laurentio Prażmowski, castellano Czernensi, super villis Radzikow, Kamblowice et Moglno inscribit. In conventu Petricoviensi, sabbatho ante dominicam Sexagesimæ, anno 1528.

Sigismundus rex Martino Wolski mille florenos mutuo ab eo acceptos ex proventibus capitaneatus Błonensis defalcandos assignat. Radomiae, sabbatho ante dominicam Invocavit, anno 1528.

Diligentia Andree Ciołek, quod fuit paratus quietare Łuszczewski tenutarium in Burakow de receptis ab eo trecentis sexagenis. Anno 1528.

Sigismundus rex serenissimæ Bonæ consorti suea oppida et villas Sochocin, Xiążnice, Radzikow, Moglno, Kamblowice cum advocationis et scultetiis de manibus successorum Martini Wolski eximendi dat

facultatem Petricoviae, feria quarta in crastino Circumcisiois Domini, anno 1529.

Transumptum compositionis amicabilis inter Łuszczewski et Elisabetham Joannis Łuszczewski consortem de Burakow ratione reformationis, etc., ex actis Varsaviensibus extractum, anno 1529.

Capitulum Posoniense attestatur tutores Sophiae filiae olim Conradi ducis Masoviæ, ac reliæta viduæ Stephani, palatini Hungariae, recognovisse quod residuum dotis predictæ Sophiae debite a Sigismundo rege Poloniae levaverunt et acceperunt, ac ratione ejusdem quietant. Anno 1530.

Sigismundus rex dat facultatem de Kopytowo Kopytowski, castellano Varsaviensi, capitaneo Wyszogrodensi, eximendi advocatiam ac molendinum in fluvio Rokitnica alias Zaleśnica situm in villa Xiążnice. Cracoviæ, anno 1530.

Quietatio Adami Łuszczewski ac Catharinae Łuszczewska de trecentis sexagenis per nobilem Ciołek persolutis, juxta sententiam arbitrariam Laurentii de Prażmow, palatini et locum tenentis Masoviæ. Varsaviæ, feria quinta ante Pentecosten, anno 1530.

WAWRZYNIEC PRAŻMOWSKI, wojewoda mazowiecki, u Niesieckiego tylko pod rokiem 1532.

Nobiles Łuszczewscy cum Elisabetha relicta uxore germani sui quietant nobilem Ciołek de receptis sexcentis sexagenis, juxta ejusdem palatini compositionem, intromittuntque eundem Ciołek in bona Burakow. Anno 1530.

Tutores Sophiae filiae Conradi ducis Masoviæ reliæta viduæ Stephani palatini Hungariae quietant regem Sigismundum de residuo dotis ipsius. Anno 1530.

Sigismundus rex Martino Wolski, burgrabio Cracoviensi, quingenos nonaginta quinque florenos in Błonie ad extenuationem inscribit. Cracoviæ, feria quinta post Visitationem B. V. Mariæ, anno 1531.

Idem conservat Stanislaum Zabłocki circa villam Hinczewice in terra Varsaviensi sitam ad extrema vite ejus tempora. Cracoviæ, feria quinta post festum S. Benedicti, anno 1532.

Idem Joanni Jowikowski, notario terrestri Rozanensi, receptionem advocationis in villa Załuże vulgo Rozanica consistentis confirmat. Anno 1532.

Idem nobilitatem districtus Błonensis a restauratione pontis liberam facit, et restaurationem illius thesaurario suo injungit, constituto certo teloneo a mercibus ad thesaurum suum importando. Cracoviæ, ante Purificationem, anno 1532.

Ejusdem litteræ Joanni Wojsławski notario terrestri ad decem annos super arendam capitaneatum Łomžensis, Wisnensis, Colnensis et Novogrodensem bonorum. Cracoviæ, anno 1532.

Idem litteras ducis Masoviæ quibus Mathiæ Stryi fabro locum dictum Rozdek pro extruendo molendino donavit confirmat. Petricoviae, anno 1533.

Idem Martino Wolski, burgrabio Cracoviensi, villas Radzikow Moglno et Kamolnice ad oppidum Zakroczymske spectantes redimendi dat facultatem. Petricoviae, anno 1533.

Idem confert præposituram Plocensem Paulo episcopo Luceoensi post decessum Joannis episcopi Vilnensis. Vilnae, die S. Nicolai, anno 1533.

PAWEŁ ALGIMUNT, biskup łucki, od 1507 do 1535. JAN (syn Zygmunta), biskup wileński, od 1519 do 1535, umarł biskupem poznańskim 1538. W tym dokumencie wyraz *decessus* nie znaczy zejście ze świata ale z biskupstwa, lecz że Jan opuścił biskupstwo wileńskie dopiero 1535 roku, więc data 1533 jest wątpliwa.

Litteræ producendorum jurium in Burakow Andreæ Ciołek, 1535.

Sigismundus rex citat Andream Ciołek ad producenda privilegia super oppido Burakow. Anno 1535.

Commissarii causam cum Andrea Ciołek ratione differentiarum in Burakow differunt ad comitia proxima. Anno 1535.

Sigismundus rex appellationem Andreæ Ciołek differt ad comitia regni. Vilnae, post festum S. Trinitatis, anno 1535.

Fasciculus litterarum in quo continentur limites ab anno 1535 inter Tykocin et Wisna.

Sigismundus rex attestatur Annam olim Conradi ducis Masoviæ filiam, constrem vero Stanislai Odrowąż, palatini Podoliæ, capitanei Leopoliensis, recognovisse quod pro dote et ducatu Masoviæ sibi sit satisfactum, ac eandem omni jure in ducatu Masoviæ quomodounque ad se pertinente libere renuntiasse. Cracoviæ, feria secunda post dominicam Oculi, anno 1537.

STANISŁAW ODROWĄŻ, wojewoda podolski od 1536 do 1538, ruski od 1538, umarł 1546.

Idem fundat molendinum in fluvio Narew juxta oppidum Łomża. Cracoviæ, post festum Trium Regum, anno 1537.

Idem mille florenos a Martino Wolski thesaurario curiae mutuo acceptas ex proventu capitaneatus Błonensis recipiendos demonstrat. Cracoviæ, feria quinta ante festum SS. Petri et Pauli, 1537.

Idem Nicolao Wolski quatuor mansos advocationis in Gielzono exi-

mendi concedit facultatem. Cracoviæ, die S. Joannis evangelistæ, no 1537.

Idem teloneum seu pontale ad oppidum Łomża inter haereditates nobilium Gącki et nobilium Gielacki instituit. In Pilzno, anno 1537.

Idem Mathiaæ Borkowski, qui molendinum pensile in fluvio Pisia construxit, idem molendinum condonat, ac summam quindecim sexagenarum inscritbit, octo jugera agri et sex prati adjungit. Petricoviæ, anno 1538.

Idem privilegium Janussii ducis Masoviæ super advocationem in villa Rambkowo in districtu Czernensi sita, Joanni Gadomski, Varsaviae, feria sexta ante festum S. Trinitatis, anno 1525 collatum approbat.

Eiusdem litteræ super molendinum in Xiążnice in fluvio Rokitnica. Anno 1539.

Idem mandat castellano Ciechanoviensi ut in bona Burakow intromittat Andream Ciołek. Anno 1539.

Idem confirmat privilegium super advocationem in Grodziec Andreæ, Hieronymo et Alberto, filiis olim Joannis Mlekicki, conservatque eos in possessione eiusdem advocationis. In Grodziec, anno 1540.

Idem dat consensum Nicolao de Wola, castellano Sandomiriensi, eximendi advocationem Wisnensem de manibus Alberti Tyman filiorum. Anno 1540.

MIKOŁAJ WOLSKI, herbu Półkozic, kasztelan sochaczewski kolo 1530, wojnicki 1532, sandomirski od 1535 do 1548.

Idem Alexandro Hłowski, pincernæ Wisnensi, advocationis in villis Iwowy, Wielkilas, Strachomin et Olekszanka redimere permittit. Datum in Łosice, in crastino Ascensionis Domini, anno 1540.

Idem Andreæ Mlekicki assecurat sortem advocationis Grodeccensis. Cracoviæ, anno 1540.

Idem Martino Wolski septem millia florenorum ex proventibus capitaneatus Zakrocymensis, Novæ Civitatis, Piaseccensis, Bodzanoviensis et Stromeccensis, defalcanda assecurat. Vilnæ, post Reminiscere, anno 1544.

Idem eidem capitaneatum Błonensem, reservatis sibi centum annuis sexagenis, ad vitam confert. Cracoviæ, post festum Circumcisionis, anno 1545.

Idem eidem in certis summis villam et advocationem in Xiążnice, Hineczewice in districtu Czernensi jacentes obligat. Datum feria sexta post festum Trium Regum, anno 1545.

Idem eidem Wolski, succamerario suo et capitaneo Zakroczy-

mensi, concedit redimere advocationem in oppido Goszczyn de manibus Martini Radosławski. Cracoviæ, anno 1546.

Idem Petro Drygała in oppido Latovicensi duas partes agri cum pratis sibi contiguis jure haereditario donat. Cracoviæ, feria secunda post dominicanam Judicam, anno 1546.

Idem reginæ Bonæ conjugi sua dat facultatem eximendi advocationes, molendinatores, custodes silvarum in palatinatu Masoviæ. Petricoviæ, anno 1548.

Idem dat consensum Martino Wolski cedendi ex advocatione in oppido Goszczyn in personam Alberti Młożowski. Datum sabbatho post festum S. Martini, anno 1548.

Idem dat consensum reginæ Bonæ eximendi advocationem in villa Gielarowo ad bona Łomża pertinente de manibus Joannis Podolec. Anno 1548.

Sigismundus Augustus litteras Sigismundi regis patris super advocationem in villa Rambkowa in districtu Czernensi existentem Joanni Gadomski approbat. Petricoviæ, feria quarta post Circumcisionem Domini, anno 1549.

Bona regina mineram in fluvio Liwiec in bonis Jadow in molendinum commutat, ac pro summa viginti sexagenarum vendit. Varsaviae, die dominico ante festum S. Martini, anno 1549.

Idem Nicolao Cholewa de Latowicz advocationis in villis Olekszanka et Kamionka eximendi permittit. Varsaviae, die S. Barbaræ, 1550.

Sigismundus Augustus eundem Cholewa in possessione advocationis in iisdem villis conservat. Cracoviæ, post Laetare, anno 1551.

Copia decreti Sigismundi regis ex actis capitaneatus Varsaviensis inter Adamum Woźnicki, capitaneum Plocensem, et piscatores villæ Garczow. Lublini, in conventione generali, feria tertia post dominicam Ramis Palmarum, anno 1554.

LITTERÆ PALATINATUS PODLACHIAE.

Joannes dux Masoviæ et Russiæ Prandotæ haeredi de Brzezie in villa Kroczenko in districtu Drohiciensi, triginta mansos cum reservatione census de quolibet manso octo grossos, ac onere servitatis militaris in equo valoris duodecim sexagenarum et apparatus

hastam concermentibus, inscribit. Datum in Grodek, in octava SS. Corporis Christi, anno 1401.

JANUSZ czyl Jan xiąże warszawski, czerski, zakroczymski, wyszogrodzki, ciechanowski, umarł 1428.

Alexander alias Vitoldus prætori villas Korczyn et Sielawa in terra Drohiciensi jure perpetuo donat. Datum in Troki, die dominico in crastino Conversionis S. Pauli, anno 1416.

WITOLD wielki xiążę litewski, umarł 1430.

Joannes senior dux Masoviae Petro de Gumow advocatiam in Tykocino donat. Datum in Łomża, post dominicam Lætare, 1424.

Alexander alias Vitoldus Petro de Gumow advocatiam in oppido Tykocin quinque mansos continentem jure perpetuo donat. Datum in Troki, die S. Silvestri, anno 1426.

Idem Stanislao Milewski villam Milewo in districtu Surazensi sitam jure feudali donat, cum onere servitutis ad omnes generales expeditiones et terrarum defensionem. Datum in Grodno, feria sexta ante festum Nativitatis Domini, anno 1429.

Idem advacatiam in oppido Bielsko de duobus laneis et uno molendino fundat, ac Andreæ advacato donat, ea conditione ut homines ritus romani tantum, Polonus videlicet et Teutonos ibidem collocet. Datum in Grodno, feria secunda infra octavas Circumcisionis Domini, anno 1430.

Idem Stanislao Milewski advacatiam in villa Łopuchow prope Tykocin pro triginta sexagenis emptam jure perpetuo donat. In curia Prælom, feria quarta infra Conductus Paschæ, anno 1430.

Jacobus Dowoynowicz et Fiedko uxor ipsius recognoscunt sibi satisfactum esse a Stanislao Korczewski pro bonis Pomośne coram actis capitaneatus Mielnicensis. Anno 1435.

Janussius Gasztold, capitaneus Smolencensis, confirmat litteras Petro advacato per Vitoldum et Janussem seniorem ducem super eandem advacatiam. Datum in castro Smolencensi, die dominico post festum Purificationis B. V. M., anno 1436.

JAN GASZTOLD starosta smoleński, był także wojewodą smoleńskim roku 1440, trockim 1443, umarł wojewodą wileńskim 1460.

Michael filius Sigismundi magni ducis Litvaniae hæreditatem Rogowo Stanislao et Nicolao confert, sub censu quatuor tunnarum

piscium et quatuor manualium mellis. Datum in Bransko, feria quarta in crastino festi S. Elisabethæ, anno 1437.

MICHAEL syn Zygmunta, wielkiego xięcia Litewskiego, zabitego 1440, wygnany, umarł w Moskwie 1452.

Hæredes de Strody eandem hæreditatem cuidam Stephano vendunt. Datum in Suraż, feria secunda post festum S. Bartholomæi, 1437.

Palatinus de Bielsko et Brańsko partem hæreditatis in Drogwino Stephano de ibidem donat. Datum in Brańsko, feria quinta post festum S. Margarethæ, anno 1430.

Boleslaus dux Masoviae villam Drogwino per Andream Zadznowicz apud Stephanum hæredem ibidem exemptam approbat. Actum in Novogrod, die S. Procopii, anno 1440.

BOLESLAW xiążę Mazowiecki na Warszawie syn Jana, umarł 1462.

Controversia quædam de limitibus inter hæredes de Radały per judicem terrestrem Branensem composita. Feria secunda in vigilia S. Stanislai episcopi, anno 1443.

Boleslaus dux Masoviae bona Daniłowo in districtu Suražensi Stanislao Lach et Dorotheæ uxori ejus, ac Petro et Paulo de Suraż, per capitaneum Branensem erepta, iisdem restituit. Datum in Nursko, sabbatho post festum S. Nicolai, anno 1445.

Joannes Gasztold haeres de Tykocino hæreditatem Bielczaneczy Stok jure perpetuo donat Mathiæ de Tykocin. Vilnæ, feria secunda post dominicam Omnis terra, anno 1455.

Jacobus Dowoynowicz et Fiedko uxor ipsius recognoscunt sibi satisfactum esse a Stanislao Korczewski pro bonis Pomośne. Feria secunda in octava SS. Corporis Christi, anno 1485.

Ten sam dokument jest już pod rokiem 1435; jedna tedy lub druga data musi być mylna.

Casimirus rex confirmat concordiam inter Joannem, Nicolai Radziwill palatini Vilnensis filium, et Elisabeth virginem Martini Gasztold palatini Kijoviensis filiam, præfati Joannis sponsam ex una, et Annam ejusdem sponsæ matrem ex altera partibus, occasione dotis et successionis initam. Vilnæ, feria quinta post festum S. Stanislai, anno 1492.

MIKOŁAJ II RADZIWILL, wojewoda wileński i kanclerz, zmarły 1508. MARCIN GASZTOLD, po śmierci Szymona Olekowicza ostatniego xięcia kijowskiego, i zamieniu tego księstwa na województwo, pierwszy wojewoda kijowski od roku 1471 do 1474.

Joannes Radziwill Nicolai palatini Vilnensis et magni ducatus Litvaniae cancellarii filius, uxori suæ Elisabethæ Gasztoldówna

inscribit centum sexagenas grossorum latorum Pragensium super bonis suis Dziewieniszki et aliis. Vilnæ, feria quinta post festum S. Stanislai, anno 1492.

JAN RADZIWIEL Brodaty z Muńska, czwarty syn powyższego Mikołaja, marszałek wielki litewski, umarł 1542, zostawiwszy syna Mikołaja Czarnym zwanego, był głową domu Radziwiłłów na Nieświeżu i Olyce, wygasłego na Dominiku 1813.

Idem coram Casimiro rege transigit cum Martini Gasztolda relicta uxore, sponsæ suæ matre, de dote ex testamentaria ordinatione eidem sponsæ suæ debita. Vilnæ, feria quinta post festum S. Stanislai, anno 1492.

Alexander magnus dux Litvaniæ controversiam inter Stanislaum Korczewskiego et Joannem plebanum Drohicynensem de decima ex curiis Korczewo et Bartkowo ac Szezkočino ita dirimit ut jus decimæ plebano negetur, novæ vero ecclesiæ construendi præfato Korczewskiem concedatur. Vilnæ, feria quarta post Pentecostes, anno 1493.

Idem dat privilegium Joanni Hinka fundandi oppidum Wysokie, et advocationem illi donat, cum onere ad quamlibet expeditionem belli in uno equo serviendi. Datum in Brzeście, feria quarta infra octavas Nativitatis B. V. Mariæ, anno 1494.

Idem oppidum Bielsko jure magdeburgico donat. Datum in Grodno, infra octavas S. Martini, anno 1495.

Idem advocationem in Zabiele fundat, et Mathiae Moniuszko donat. Datum Vilnæ, in vigilia SS. Petri et Pauli, anno 1497.

Idem in oppido Wysokie ternas nundinas constituit. Vilnæ, feria sexta ante festum Nativitatis, anno 1499.

Alexandri electi regis Poloniæ privilegium Joanni Hinka advocatione oppidi Wysokie cum facultate construendorum braxatoriorum ad coquendam cerevisiam sibi ipsi. Datum in Mielnik, feria sexta ante SS. Simonis et Judæ, anno 1501.

Alexander rex oppidum Bielsko jure teutonicu donat. Datum in Mielnik, feria quarta infra octavas Omnium SS., anno 1501.

Idem confirmat possessionem certorum bonorum in districtu Bielsensi sitorum Dołobowo, Chrościanka, Wyzdgowa, Filipy, Wierzbno ad Joannem Steczko capitaneum Drohicynensem devolutorum. Vilnæ, feria secunda die S. Petri, anno 1501.

Idem Nicolaum Radziwill, palatinum Vilnensem, ratione bonorum Goniądz ab omnibus judiciis districtuum eximit, sibi soli reservans judicium. Anno 1503.

Idem Jacobo de Glinki capitaneo Wisnensi et Mławensi tenutario

summam trecentorum florenorum hungaricalium super castro Wisnensi et oppido Mława inscribit. Datum Petricoviæ, feria quinta post festum Cinerum, anno 1504.